
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,54 тел.Ла\-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskov@bk.ru

Внеочередное тридцать третье заседание Совета депутатов Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«30» марта 2023 г. №08
ст. Шелковская

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шелковского 
муниципального района от 30.12.2022 г. № 36 

«О бюджете Шелковского муниципального района на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003№ 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чеченской 
Республики от 24 мая 2010 года №2 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской 
Республике» и Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-рз «О 
бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в 
Чеченской Республике», руководствуясь Уставом Шелковского муниципального 
района, Совет депутатов Шелковского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Шелковского муниципального района 
от 30.12.2022 г. № 36 «О бюджете Шелковского муниципального района на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1. Подпункты 1, 2, 3 пункта 1 ст. 1 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шелковского 

муниципального района в сумме 1 977 201,1 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездных поступлений в сумме 1 622 692,7 тыс. рублей, налоговых и 
неналоговых доходов в сумме 354 508,4 тыс. рублей;

mailto:E-mail-shelkovskov@bk.ru


2) общий объем расходов бюджета Шелковского муниципального 
района в сумме 2 033 771,9 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета Шелковского 
муниципального района в сумме 56 570,8 тыс. рублей.»

2. Пункт 1 ст. 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) источник финансирования дефицита бюджета района в сумме 

56 570,8 тыс. рублей за счет остатков средств на счете бюджета на начало 
текущего года.»

3. Пункт 5 ст. 4 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Шелковского муниципального района на 2023 год в сумме 19 834,1 тыс. 
рублей, на 2024 год в сумме 17 204,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 18 
281,7 тыс. рублей.»

4. Подпункт 4 пункта 1 ст. 5 изложить в следующей редакции:
«4) субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды на 2023 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей, на 2024 год в сумме 10 326,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 
тыс. рублей.»

5. Приложения 1 , 3 , 5 , 7 , 9 и 1 1  утвердить в новых редакциях согласно 
приложениям к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в районной газете «Терская Новь».

Г лава Шелковского 
муниципального '  Б.Х. Наипов



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
от 30 декабря 2022 года №36

Прогноз
поступления доходов в местный бюджет на 2023 год

п/п
Всего
000.1.00.00000.00.0000.000
000.1.01.00000.00.0000.000

000.1.03.00000.00.0000.000

000.1.05.00000.00.0000.000
000.1.06.00000.00.0000.000
000.1.08.00000.00.0000.000

000.1.11.00000.00.0000.000

000.1.12.00000.00.0000.000

000.1.14.00000.00.0000.000

000.1.16.00000.00.0000.000
000.2.00.00000.00.0000.000

000.2.02.10000.00.0000.150

000.2.02.20000.00.0000.150

000.2.02.30000.00.0000.150

000.2.02.40000.00.0000.150

Наименование сельских поселения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
Иные межбюджетные трансферты

(тыс. рублей) 
Сумма 

1 977 201,1
354 508,4 
258 533,0

15 098,2

70 493,8
2 587,4
3 296,0

2 548,0

35.0

382.0

1 535,0 
1 622 692,7

155 629,4

132 450,5

1 297 489,6 

37 123,2



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 30 декабря 2022 года №36

Ведомственная структура 
расходов местного бюджета на 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование

Код

Сумма
ГРБС Рз Пз ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 105 157 274,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 105 01 52 861,4
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 105 01 06 17 396,6

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 01 06 0100000000 17 396,6

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 105 01 06 0110000000 17 396,6

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 105 01 06 0110100000 17 396,6
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 105 01 06 0110190011 12 873,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 105 01 06 0110190011 100 12 873,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 105 01 06 0110190011 120 12 873,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 105 01 06 0110190011 121 9 887,6



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 105 01 06 0110190011 129 2 986,1
Оплата услуг связи 105 01 06 0110190012 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110190012 200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110190012 240 4,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 105 01 06 0110190012 242 4,0
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 105 01 06 0110190013 2 092,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110190013 200 2 092,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110190013 240 2 092,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06 0110190013 244 2 092,8
Оплата коммунальных услуг 105 01 06 0110190014 269,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110190014 200 269,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110190014 240 269,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06 0110190014 244 4,0
Закупка энергетических ресурсов 105 01 06 0110190014 247 265,0
Оплата услуг вневедомственной охраны 105 01 06 0110190015 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110190015 200 13,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110190015 240 13,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06 0110190015 244 13,0
Уплата налога на имущество организаций 105 01 06 0110190016 149,3
Иные бюджетные ассигнования 105 01 06 0110190016 800 149,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 105 01 06 0110190016 850 149,3
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 105 01 06 0110190016 851 149,3
Оплата услуг по аренде имущества 105 01 06 0110190017 1 302,8



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110190017 200 1 302,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110190017 240 1 302,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06 0110190017 244 1 302,8
Иные расходы 105 01 06 0110190019 692,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110190019 200 692,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 06 0110190019 240 692,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 105 01 06 0110190019 242 268,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06 0110190019 244 423,3
Резервные фонды 105 01 11 1 000,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 01 11 0100000000 1 000,0

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 105 01 11 0110000000 1 000,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, финансируемых из 
резервного фонда Администрации района, 
включая мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на 
территории района " 105 01 11 0110200000 1 000,0
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 105 01 11 0110270010 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 105 01 11 0110270010 800 1 000,0
Резервные средства 105 01 11 0110270010 870 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 105 01 13 34 464,8

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 01 13 0100000000 34 464,8

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 105 01 13 0110000000 34 464,8

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 105 01 13 0110100000 10 000,0



Уплата налога на имущество организаций 105 01 13 0110190016 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 105 01 13 0110190016 800 10 000,0
Резервные средства 105 01 13 0110190016 870 10 000,0

Основное мероприятие "Организация 
информационного, кадрового и материально­
технического обеспечения" 105 01 13 0110300000 259,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 105 01 13 0110370020 259,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 13 0110370020 200 259,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 105 01 13 0110370020 240 259,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 105 01 13 0110370020 242 259,8

Основное мероприятие "Поддержка мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 
сельских поселений и компенсация 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня" 105 01 13 0110500000 24 205,0
Иные межбюджетные трансферты 105 01 13 0110570050 24 205,0
Иные бюджетные ассигнования 105 01 13 0110570050 800 24 205,0
Резервные средства 105 01 13 0110570050 870 24 205,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 105 02 3 808,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 105 02 03 3 808,9
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 105 02 03 9900000000 3 808,9
Непрограммные мероприятия 105 02 03 9990000000 3 808,9

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
мероприятий непрограммных расходов 105 02 03 9990051180 3 808,9
Межбюджетные трансферты 105 02 03 9990051180 500 3 808,9
Субвенции 105 02 03 9990051180 530 3 808,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 105 03 5 706,7
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 105 03 10 5 706,7



Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 03 10 0100000000 5 706,7

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 105 03 10 0110000000 5 706,7

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, финансируемых из 
резервного фонда Администрации района, 
включая мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на 
территории района " 105 03 10 0110200000 5 706,7

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, 
выполняемые в рамках специальных решений 105 03 10 0110270030 5 706,7
Иные бюджетные ассигнования 105 03 10 0110270030 800 5 706,7
Резервные средства 105 03 10 0110270030 870 5 706,7
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 105 14 94 897,2

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 105 14 01 92 752,2

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 14 01 0100000000 92 752,2

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 105 14 01 0110000000 92 752,2

Основное мероприятие "Выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности бюджетов 
сельских поселений" 105 14 01 0110400000 92 752,2

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки 105 14 01 0110470040 92 752,2
Межбюджетные трансферты 105 14 01 0110470040 500 92 752,2
Дотации 105 14 01 0110470040 510 92 752,2
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 105 14 01 0110470040 511 92 752,2
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 105 14 03 2 145,0



Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 14 03 0100000000 2 145,0

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 105 14 03 0110000000 2 145,0

Основное мероприятие "Поддержка мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 
сельских поселений и компенсация 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня" 105 14 03 0110500000 2 145,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений на оплату договоров 
гражданско-правового характера 105 14 03 0110570053 350,0
Межбюджетные трансферты 105 14 03 0110570053 500 350,0
Иные межбюджетные трансферты 105 14 03 0110570053 540 350,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений для финансового 
обеспечения расходов на проведение 
строительно-монтажных работ 105 14 03 0110570055 1 795,0
Межбюджетные трансферты 105 14 03 0110570055 500 1 795,0
Иные межбюджетные трансферты 105 14 03 0110570055 540 1 795,0
Администрация Шелковского 
муниципального района Чеченской 
Республики 828 230 777,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 828 01 108 299,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 828 01 04 47 274,6
Обеспечение функционирования 
Администрации муниципального района 828 01 04 7800000000 47 274,6
Аппарат Администрации муниципального 
района 828 01 04 7820000000 47 274,6
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 828 01 04 7820090011 21 291,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 828 01 04 7820090011 100 21 291,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 828 01 04 7820090011 120 21 291,1



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 01 04 7820090011 121 16 352,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 828 01 04 7820090011 129 4 938,5
Оплата услуг связи 828 01 04 7820090012 678,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820090012 200 678,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820090012 240 678,1
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 828 01 04 7820090012 242 628,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04 7820090012 244 50,0
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 828 01 04 7820090013 1 139,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820090013 200 1 139,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820090013 240 1 139,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04 7820090013 244 1 139,5
Оплата коммунальных услуг 828 01 04 7820090014 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820090014 200 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820090014 240 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04 7820090014 244 10,0
Закупка энергетических ресурсов 828 01 04 7820090014 247 690,0
Уплата налога на имущество организаций 828 01 04 7820090016 1 420,1
Иные бюджетные ассигнования 828 01 04 7820090016 800 1 420,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 828 01 04 7820090016 850 1 420,1
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 828 01 04 7820090016 851 1 420,1
Оплата услуг по аренде имущества 828 01 04 7820090017 2 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820090017 200 2 400,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820090017 240 2 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04 7820090017 244 2 400,0
Иные расходы 828 01 04 7820090019 19 645,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820090019 200 19 445,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 04 7820090019 240 19 445,5
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 828 01 04 7820090019 242 900,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04 7820090019 244 18 545,5
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 828 01 04 7820090019 400 100,0
Бюджетные инвестиции 828 01 04 7820090019 410 100,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 828 01 04 7820090019 414 100,0
Иные бюджетные ассигнования 828 01 04 7820090019 800 100,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 828 01 04 7820090019 850 100,5
Уплата прочих налогов, сборов 828 01 04 7820090019 852 70,0
Уплата иных платежей 828 01 04 7820090019 853 30,5
Судебная система 828 01 05 2,1
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 01 05 9900000000 2,1
Непрограммные мероприятия 828 01 05 9990000000 2,1
Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации (Межбюджетные 
трансферты) 828 01 05 9990051200 2,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 05 9990051200 200 2,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 05 9990051200 240 2,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 05 9990051200 244 2,1
Другие общегосударственные вопросы 828 01 13 61 022,3
Обеспечение функционирования 
Администрации муниципального района 828 01 13 7800000000 6 500,0



Аппарат Администрации муниципального 
района 828 01 13 7820000000 6 500,0
Иные расходы 828 01 13 7820090019 6 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 13 7820090019 200 6 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 13 7820090019 240 6 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 13 7820090019 244 6 500,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 01 13 9900000000 54 522,3
Непрограммные мероприятия 828 01 13 9990000000 54 522,3
Субвенции предоставляемые местным 
бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Чеченской Республики 
для осуществления отдельных 
государственных полномочий Чеченской 
Республики по организации деятельности 
административных комиссий 
(Межбюджетные трансферты) 828 01 13 9990041130 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 13 9990041130 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 01 13 9990041130 240 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 13 9990041130 244 100,0
Зарезервированные средства за счет 
переходящего остатка на начало финансового 
года 828 01 13 9990070010 54 422,3
Иные бюджетные ассигнования 828 01 13 9990070010 800 54 422,3
Резервные средства 828 01 13 9990070010 870 54 422,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 828 03 3 696,5
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 828 03 10 3 696,5
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 03 10 9900000000 3 696,5
Непрограммные мероприятия 828 03 10 9990000000 3 696,5
Фонд оплаты труда учреждений 828 03 10 9990090591 3 573,1



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 828 03 10 9990090591 100 3 573,1
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 828 03 10 9990090591 110 3 573,1
Фонд оплаты труда учреждений 828 03 10 9990090591 111 2 744,3

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 828 03 10 9990090591 119 828,8
Иные расходы 828 03 10 9990090599 123,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 03 10 9990090599 200 123,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 03 10 9990090599 240 123,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 03 10 9990090599 244 123,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 828 04 24 527,2
Сельское хозяйство и рыболовство 828 04 05 819,6
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 04 05 9900000000 819,6
Непрограммные мероприятия 828 04 05 9990000000 819,6
Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий по отлову и содержанию 
животных без владельцев (Межбюджетные 
трансферты) 828 04 05 9990067170 819,6
Иные бюджетные ассигнования 828 04 05 9990067170 800 819,6
Резервные средства 828 04 05 9990067170 870 819,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 828 04 09 19 834,1

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 828 04 09 0200000000 19 834,1
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации мероприятий дорожного фонда" 828 04 09 0200100000 19 834,1

Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств муниципального 
бюджета 828 04 09 0200170050 19 834,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 04 09 0200170050 200 19 834,1



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 04 09 0200170050 240 19 834,1

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 828 04 09 0200170050 243 19 834,1
Другие вопросы в области национальной 
экономики 828 04 12 3 873,5
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 04 12 9900000000 3 873,5
Непрограммные мероприятия 828 04 12 9990000000 3 873,5

Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) 
для реализации мер по развитию малого и 
среднего предпринимательства 828 04 12 9990070120 3 873,5
Иные бюджетные ассигнования 828 04 12 9990070120 800 3 873,5
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 828 04 12 9990070120 810 3 873,5

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 828 04 12 9990070120 813 3 873,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 828 05 32 325,3
Жилищное хозяйство 828 05 01 12 138,9

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 828 05 01 0200000000 12 138,9

Основное мероприятие "Содержание и 
развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района" 828 05 01 0200200000 736,3
Капитальный ремонт государственного 
жилого фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда 828 05 01 0200270060 736,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 05 01 0200270060 200 736,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 05 01 0200270060 240 736,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 05 01 0200270060 244 736,3



Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства территории населенных 
пунктов муниципального района" 828 05 01 0200300000 11 402,6
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках 
обеспечения комплексного развития сельских 
территорий 828 05 01 02003L5760 11 402,6
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 828 05 01 02003L5760 400 11 402,6
Бюджетные инвестиции 828 05 01 02003L5760 410 11 402,6

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 828 05 01 02003L5760 414 11 402,6
Коммунальное хозяйство 828 05 02 4 350,0

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 828 05 02 0200000000 50,0

Основное мероприятие "Содержание и 
развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района" 828 05 02 0200200000 50,0

Проведение мероприятий по постановке 
объектов газоснабжения на учет в качестве 
бесхозяйных и последующему их включению 
в муниципальную собств 828 05 02 0200270080 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 05 02 0200270080 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 05 02 0200270080 240 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 05 02 0200270080 244 50,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 05 02 9900000000 4 300,0
Непрограммные мероприятия 828 05 02 9990000000 4 300,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 828 05 02 9990070130 4 300,0
Иные бюджетные ассигнования 828 05 02 9990070130 800 4 300,0



Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 828 05 02 9990070130 810 4 300,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 828 05 02 9990070130 813 4 300,0
Благоустройство 828 05 03 15 836,4

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 828 05 03 0600000000 10 336,4

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 828 05 03 060F200000 10 336,4

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 828 05 03 060F25555Q 10 336,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 05 03 060F25555Q 200 10 336,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 05 03 060F25555Q 240 10 336,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 05 03 060F25555Q 244 10 336,4
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 05 03 9900000000 5 500,0
Непрограммные мероприятия 828 05 03 9990000000 5 500,0
Расходы на проектно-изыскательские работы 828 05 03 9990090799 5 500,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 828 05 03 9990090799 400 5 500,0
Бюджетные инвестиции 828 05 03 9990090799 410 5 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 828 05 03 9990090799 414 5 500,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 828 08 1 000,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 828 08 04 1 000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 08 04 9900000000 1 000,0



Непрограммные мероприятия 828 08 04 9990000000 1 000,0
Финансовое обеспечение мероприятий в 
сфере культуры и кинематографии 828 08 04 9990070100 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 08 04 9990070100 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 08 04 9990070100 240 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 08 04 9990070100 244 1 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 828 10 53 173,1
Охрана семьи и детства 828 10 04 51 695,8

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 828 10 04 0200000000 34 709,4
Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления социальных выплат молодым 
семьям для приобретения (строительства) 
жилья 828 10 04 0200400000 34 709,4
Субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 828 10 04 02004L4970 34 709,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 828 10 04 02004L4970 300 34 709,4
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 828 10 04 02004L4970 320 34 709,4
Субсидии гражданам на приобретение жилья 828 10 04 02004L4970 322 34 709,4

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 828 10 04 0300000000 16 986,4

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории 
Шелковского муниципального района" 828 10 04 0310000000 16 986,4
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 828 10 04 0310200000 16 986,4
Расходы на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 828 10 04 0310269300 16 986,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 828 10 04 0310269300 300 16 986,4
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 828 10 04 0310269300 320 16 986,4



Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 828 10 04 0310269300 321 16 986,4
Другие вопросы в области социальной 
политики 828 10 06 1 477,3
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 10 06 9900000000 1 477,3
Непрограммные мероприятия 828 10 06 9990000000 1 477,3
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов 828 10 06 9990069101 847,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 828 10 06 9990069101 100 847,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 828 10 06 9990069101 120 847,8
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 10 06 9990069101 121 651,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 828 10 06 9990069101 129 196,6
Иные расходы 828 10 06 9990069109 169,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 10 06 9990069109 200 169,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 10 06 9990069109 240 169,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 10 06 9990069109 244 169,6
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов 828 10 06 9990069201 418,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 828 10 06 9990069201 100 418,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 828 10 06 9990069201 120 418,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 10 06 9990069201 121 321,1



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 828 10 06 9990069201 129 97,0
Иные расходы 828 10 06 9990069209 41,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 10 06 9990069209 200 41,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 10 06 9990069209 240 41,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 10 06 9990069209 244 41,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 828 11 1 000,0
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 828 11 05 1 000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 11 05 9900000000 1 000,0
Непрограммные мероприятия 828 11 05 9990000000 1 000,0
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 828 11 05 9990070110 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 11 05 9990070110 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 828 11 05 9990070110 240 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 11 05 9990070110 244 1 000,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 828 12 6 756,7
Периодическая печать и издательства 828 12 02 6 756,7
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 12 02 9900000000 6 756,7
Непрограммные мероприятия 828 12 02 9990000000 6 756,7
Фонд оплаты труда учреждений 828 12 02 9990090691 3 164,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 828 12 02 9990090691 600 3 164,4
Субсидии автономным учреждениям 828 12 02 9990090691 620 3 164,4

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02 9990090691 621 3 164,4
Оплата услуг связи 828 12 02 9990090692 50,0



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 828 12 02 9990090692 600 50,0
Субсидии автономным учреждениям 828 12 02 9990090692 620 50,0

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02 9990090692 621 50,0
Оплата коммунальных услуг 828 12 02 9990090694 108,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 828 12 02 9990090694 600 108,6
Субсидии автономным учреждениям 828 12 02 9990090694 620 108,6

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02 9990090694 621 108,6
Иные расходы 828 12 02 9990090699 3 433,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 828 12 02 9990090699 600 3 433,7
Субсидии автономным учреждениям 828 12 02 9990090699 620 3 433,7

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02 9990090699 621 3 433,7

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН 
ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 849 2 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 849 01 2 000,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 849 01 06 2 000,0
Контрольно-счетный орган Шелковского 
муниципального района 849 01 06 9300000000 2 000,0

Председатель контрольно-счетного органа 
Шелковского муниципального района и его 
заместители 849 01 06 9310000000 1 102,9
Фонд оплаты труда руководителя 
(председателя) контрольного органа 
муниципального образования 849 01 06 9310090311 1 102,9



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 849 01 06 9310090311 100 1 102,9
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 849 01 06 9310090311 120 1 102,9
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 849 01 06 9310090311 121 847,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 849 01 06 9310090311 129 255,8
Обеспечение деятельности контрольно­
счетного органа Шелковского 
муниципального района 849 01 06 9320000000 897,1
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 849 01 06 9320090011 627,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 849 01 06 9320090011 100 627,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 849 01 06 9320090011 120 627,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 849 01 06 9320090011 121 481,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 849 01 06 9320090011 129 145,5
Иные расходы 849 01 06 9320090019 270,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 849 01 06 9320090019 200 269,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 849 01 06 9320090019 240 269,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 849 01 06 9320090019 242 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 01 06 9320090019 244 169,0
Иные бюджетные ассигнования 849 01 06 9320090019 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 849 01 06 9320090019 850 1,0
Уплата иных платежей 849 01 06 9320090019 853 1,0



Муниципальное учреждение "Управление 
образования Шелковского муниципального 
района" Чеченской Республики 850 1 011 401,5
ОБРАЗОВАНИЕ 850 07 1 011 401,5
Общее образование 850 07 02 905 304,6

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 850 07 02 0300000000 905 304,6

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 850 07 02 0320000000 905 304,6
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 850 07 02 0320100000 904 743,5
Фонд оплаты труда учреждений 850 07 02 0320141171 695 264,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 02 0320141171 600 695 264,4
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 02 0320141171 610 695 264,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320141171 611 695 264,4
Оплата услуг связи 850 07 02 0320141172 318,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 02 0320141172 600 318,5
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 02 0320141172 610 318,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320141172 611 318,5
Иные расходы 850 07 02 0320141179 5 977,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 02 0320141179 600 5 977,0
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 02 0320141179 610 5 977,0



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320141179 611 5 977,0
Льготы ЖКУ 850 07 02 0320141180 16 776,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 02 0320141180 600 16 776,0
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 02 0320141180 610 16 776,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320141180 611 16 776,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 850 07 02 0320153032 47 106,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 02 0320153032 600 47 106,4
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 02 0320153032 610 47 106,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320153032 611 47 106,4
Оплата коммунальных услуг 850 07 02 0320190694 27 301,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 02 0320190694 600 27 301,9
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 02 0320190694 610 27 301,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320190694 611 27 301,9
Уплата налога на имущество организаций 850 07 02 0320190696 32 453,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 02 0320190696 600 32 453,8
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 02 0320190696 610 32 453,8



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320190696 611 32 453,8
Иные расходы 850 07 02 0320190699 2 884,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 02 0320190699 600 2 884,1
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 02 0320190699 610 2 884,1

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320190699 611 2 884,1
Cубсидии бюджетам муниципальных 
районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 850 07 02 03201L3042 76 661,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 02 03201L3042 600 76 661,4
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 02 03201L3042 610 76 661,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 03201L3042 611 76 661,4
Региональный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации" 850 07 02 032EВ00000 561,1

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности Cоветников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 850 07 02 032EВ5179Q 561,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 02 032EВ5179Q 600 561,1
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 02 032EВ5179Q 610 561,1



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 032EВ5179Q 611 561,1
Дополнительное образование детей 850 07 03 93 822,7

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 850 07 03 0300000000 93 822,7

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 850 07 03 0320000000 93 822,7
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополнительного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 850 07 03 0320200000 93 822,7
Льготы ЖКУ 850 07 03 0320241180 2 592,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 03 0320241180 600 2 592,0
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 03 0320241180 610 2 592,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320241180 611 2 592,0
Фонд оплаты труда учреждений 850 07 03 0320290691 85 752,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 03 0320290691 600 85 752,4
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 03 0320290691 610 85 752,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320290691 611 85 752,4
Оплата услуг связи 850 07 03 0320290692 784,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 03 0320290692 600 784,9
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 03 0320290692 610 784,9



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320290692 611 784,9
Оплата коммунальных услуг 850 07 03 0320290694 417,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 03 0320290694 600 417,5
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 03 0320290694 610 417,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320290694 611 417,5
Иные расходы 850 07 03 0320290699 4 275,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 850 07 03 0320290699 600 4 275,9
Субсидии бюджетным учреждениям 850 07 03 0320290699 610 4 275,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320290699 611 3 035,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 850 07 03 0320290699 612 1 240,0
Другие вопросы в области образования 850 07 09 12 274,2

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 850 07 09 0300000000 12 274,2

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории 
Шелковского муниципального района" 850 07 09 0310000000 12 274,2

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 850 07 09 0310100000 2 281,3
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 850 07 09 0310190011 1 763,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 850 07 09 0310190011 100 1 763,3



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 850 07 09 0310190011 120 1 763,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 850 07 09 0310190011 121 1 354,3

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 850 07 09 0310190011 129 409,0
Уплата налога на имущество организаций 850 07 09 0310190016 129,9
Иные бюджетные ассигнования 850 07 09 0310190016 800 129,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 07 09 0310190016 850 129,9
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 850 07 09 0310190016 851 129,9
Иные расходы 850 07 09 0310190019 388,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 850 07 09 0310190019 200 338,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 850 07 09 0310190019 240 338,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 07 09 0310190019 244 338,1
Иные бюджетные ассигнования 850 07 09 0310190019 800 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 07 09 0310190019 850 50,0
Уплата прочих налогов, сборов 850 07 09 0310190019 852 25,0
Уплата иных платежей 850 07 09 0310190019 853 25,0
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 850 07 09 0310200000 9 992,9
Фонд оплаты труда учреждений 850 07 09 0310241171 9 401,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 850 07 09 0310241171 100 9 401,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 850 07 09 0310241171 110 9 401,6
Фонд оплаты труда учреждений 850 07 09 0310241171 111 7 220,9

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 850 07 09 0310241171 119 2 180,7
Льготы ЖКУ 850 07 09 0310241180 201,6



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 850 07 09 0310241180 100 201,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 850 07 09 0310241180 110 201,6
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 850 07 09 0310241180 112 201,6
Оплата услуг связи 850 07 09 0310290592 55,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 850 07 09 0310290592 200 55,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 850 07 09 0310290592 240 55,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 07 09 0310290592 244 55,2
Оплата коммунальных услуг 850 07 09 0310290594 334,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 850 07 09 0310290594 200 334,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 850 07 09 0310290594 240 334,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 07 09 0310290594 244 104,4
Закупка энергетических ресурсов 850 07 09 0310290594 247 230,0
Муниципальное учреждение "Управление 
культуры Шелковского муниципального 
района 851 119 742,9
ОБРАЗОВАНИЕ 851 07 13 471,0
Дополнительное образование детей 851 07 03 13 471,0
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 851 07 03 0500000000 13 471,0

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 851 07 03 0520000000 13 471,0
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополнительного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 851 07 03 0520100000 13 471,0
Льготы ЖКУ 851 07 03 0520141180 403,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 07 03 0520141180 600 403,2
Субсидии бюджетным учреждениям 851 07 03 0520141180 610 403,2



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03 0520141180 611 403,2
Фонд оплаты труда учреждений 851 07 03 0520190691 12 565,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 07 03 0520190691 600 12 565,8
Субсидии бюджетным учреждениям 851 07 03 0520190691 610 12 565,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03 0520190691 611 12 565,8
Оплата услуг связи 851 07 03 0520190692 45,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 07 03 0520190692 600 45,0
Субсидии бюджетным учреждениям 851 07 03 0520190692 610 45,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03 0520190692 611 45,0
Оплата коммунальных услуг 851 07 03 0520190694 34,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 07 03 0520190694 600 34,3
Субсидии бюджетным учреждениям 851 07 03 0520190694 610 34,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03 0520190694 611 34,3
Иные расходы 851 07 03 0520190699 422,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 07 03 0520190699 600 422,7
Субсидии бюджетным учреждениям 851 07 03 0520190699 610 422,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03 0520190699 611 222,7



Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 851 07 03 0520190699 612 200,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 851 08 106 271,9
Культура 851 08 01 87 194,8
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 851 08 01 0500000000 87 194,8

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 851 08 01 0520000000 87 194,8
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций муниципальных 
учреждений" 851 08 01 0520200000 65 142,6
Фонд оплаты труда учреждений 851 08 01 0520290691 58 336,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 01 0520290691 600 58 336,5
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 01 0520290691 610 58 336,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520290691 611 58 336,5
Оплата коммунальных услуг 851 08 01 0520290694 1 787,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 01 0520290694 600 1 787,9
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 01 0520290694 610 1 787,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520290694 611 1 787,9
Оплата услуг вневедомственной охраны 851 08 01 0520290695 220,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 01 0520290695 600 220,0
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 01 0520290695 610 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520290695 611 220,0
Уплата налога на имущество организаций 851 08 01 0520290696 2 714,0



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 01 0520290696 600 2 714,0
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 01 0520290696 610 2 714,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520290696 611 2 714,0
Иные расходы 851 08 01 0520290699 2 084,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 01 0520290699 600 2 084,2
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 01 0520290699 610 2 084,2

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520290699 611 1 183,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 851 08 01 0520290699 612 901,2
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 851 08 01 0520300000 21 951,1
Фонд оплаты труда учреждений 851 08 01 0520390691 20 521,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 01 0520390691 600 20 521,5
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 01 0520390691 610 20 521,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520390691 611 20 521,5
Оплата услуг связи 851 08 01 0520390692 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 01 0520390692 600 30,0
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 01 0520390692 610 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520390692 611 30,0
Оплата коммунальных услуг 851 08 01 0520390694 214,2



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 01 0520390694 600 214,2
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 01 0520390694 610 214,2

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520390694 611 214,2
Оплата услуг вневедомственной охраны 851 08 01 0520390695 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 01 0520390695 600 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 01 0520390695 610 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520390695 611 50,0
Иные расходы 851 08 01 0520390699 622,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 01 0520390699 600 622,6
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 01 0520390699 610 622,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520390699 611 522,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 851 08 01 0520390699 612 100,0

Субсидия на поддержку отрасли культуры 
(Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек и 
государственных центральных библиотек 
субъектов Российской Федерации) 851 08 01 05203L5190 512,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 01 05203L5190 600 512,7
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 01 05203L5190 610 512,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 851 08 01 05203L5190 612 512,7
Создание условий для реализации 
творческого потенциала нации ("Творческие 
люди") 851 08 01 052A200000 101,1



Государственная поддержка отрасли 
культуры 851 08 01 052A25519Q 101,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 01 052A25519Q 600 101,1
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 01 052A25519Q 610 101,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 851 08 01 052A25519Q 612 101,1
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 851 08 04 19 077,1
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 851 08 04 0500000000 19 077,1
Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы учреждений 
культуры Шелковского муниципального 
района" 851 08 04 0510000000 1 950,2

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 851 08 04 0510100000 1 950,2
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 851 08 04 0510190011 1 675,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 851 08 04 0510190011 100 1 675,5
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 851 08 04 0510190011 120 1 675,5
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 851 08 04 0510190011 121 1 286,9

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 851 08 04 0510190011 129 388,6
Уплата налога на имущество организаций 851 08 04 0510190016 108,0
Иные бюджетные ассигнования 851 08 04 0510190016 800 108,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 851 08 04 0510190016 850 108,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 851 08 04 0510190016 851 108,0
Иные расходы 851 08 04 0510190019 166,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 851 08 04 0510190019 200 123,7



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 851 08 04 0510190019 240 123,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 851 08 04 0510190019 244 123,7
Иные бюджетные ассигнования 851 08 04 0510190019 800 43,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 851 08 04 0510190019 850 43,0
Уплата прочих налогов, сборов 851 08 04 0510190019 852 35,0
Уплата иных платежей 851 08 04 0510190019 853 8,0

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 851 08 04 0520000000 17 126,9
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций муниципальных 
учреждений" 851 08 04 0520200000 17 126,9
Фонд оплаты труда учреждений 851 08 04 0520290691 17 026,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 04 0520290691 600 17 026,9
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 04 0520290691 610 17 026,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 04 0520290691 611 17 026,9
Иные расходы 851 08 04 0520290699 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 851 08 04 0520290699 600 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 851 08 04 0520290699 610 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 04 0520290699 611 100,0

Муниципальное учреждение "Управление 
дошкольного образования" Шелковского 
муниципального района 855 507 063,7
ОБРАЗОВАНИЕ 855 07 477 394,3
Дошкольное образование 855 07 01 474 162,4

Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района" 855 07 01 0400000000 474 162,4



Подпрограмма 2 "Предоставление 
качественных муниципальных услуг в сфере 
дошкольного образования детей 
Шелковского муниципального района" 855 07 01 0420000000 474 162,4
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 855 07 01 0420100000 474 162,4
Фонд оплаты труда учреждений 855 07 01 0420141151 353 344,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 855 07 01 0420141151 600 353 344,6
Субсидии бюджетным учреждениям 855 07 01 0420141151 610 353 344,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420141151 611 353 344,6
Оплата услуг связи 855 07 01 0420141152 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 855 07 01 0420141152 600 1 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 855 07 01 0420141152 610 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420141152 611 1 500,0
Оплата услуг по аренде имущества 855 07 01 0420141157 14 875,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 855 07 01 0420141157 600 14 875,5
Субсидии бюджетным учреждениям 855 07 01 0420141157 610 14 875,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420141157 611 14 875,5
Иные расходы 855 07 01 0420141159 72 659,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 855 07 01 0420141159 600 72 659,7
Субсидии бюджетным учреждениям 855 07 01 0420141159 610 72 659,7



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420141159 611 72 349,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 855 07 01 0420141159 612 310,4
Льготы ЖКУ 855 07 01 0420141180 5 587,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 855 07 01 0420141180 600 5 587,2
Субсидии бюджетным учреждениям 855 07 01 0420141180 610 5 587,2

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420141180 611 5 587,2
Оплата коммунальных услуг 855 07 01 0420190694 14 231,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 855 07 01 0420190694 600 14 231,6
Субсидии бюджетным учреждениям 855 07 01 0420190694 610 14 231,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420190694 611 14 231,6
Уплата налога на имущество организаций 855 07 01 0420190696 8 711,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 855 07 01 0420190696 600 8 711,0
Субсидии бюджетным учреждениям 855 07 01 0420190696 610 8 711,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420190696 611 8 711,0
Иные расходы 855 07 01 0420190699 3 252,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 855 07 01 0420190699 600 3 252,8
Субсидии бюджетным учреждениям 855 07 01 0420190699 610 3 252,8



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420190699 611 3 252,8
Другие вопросы в области образования 855 07 09 3 232,0

Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района" 855 07 09 0400000000 3 232,0
Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы дошкольного 
образования на территории Шелковского 
муниципального района" 855 07 09 0410000000 3 232,0

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 855 07 09 0410100000 3 232,0
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 855 07 09 0410190011 2 181,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 855 07 09 0410190011 100 2 181,4
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 855 07 09 0410190011 120 2 181,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 855 07 09 0410190011 121 1 675,4

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 855 07 09 0410190011 129 506,0
Уплата налога на имущество организаций 855 07 09 0410190016 50,6
Иные бюджетные ассигнования 855 07 09 0410190016 800 50,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 855 07 09 0410190016 850 50,6
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 855 07 09 0410190016 851 50,6
Оплата услуг по аренде имущества 855 07 09 0410190017 997,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 855 07 09 0410190017 200 997,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 855 07 09 0410190017 240 997,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 855 07 09 0410190017 244 997,0
Иные расходы 855 07 09 0410190019 3,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 855 07 09 0410190019 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 855 07 09 0410190019 240 3,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 855 07 09 0410190019 244 3,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 855 10 29 669,3
Охрана семьи и детства 855 10 04 29 669,3

Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района" 855 10 04 0400000000 29 669,3

Подпрограмма 2 "Предоставление 
качественных муниципальных услуг в сфере 
дошкольного образования детей 
Шелковского муниципального района" 855 10 04 0420000000 29 669,3
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 855 10 04 0420100000 29 669,3
Компенсация части родительской платы 855 10 04 0420163160 29 669,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 855 10 04 0420163160 600 29 669,3
Субсидии бюджетным учреждениям 855 10 04 0420163160 610 29 669,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 855 10 04 0420163160 612 29 669,3
Совет депутатов Шелковского 
муниципального района 912 5 511,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 5 511,8

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 912 01 02 1 148,4

Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного органа муниципальных 
образований 912 01 02 9600000000 1 148,4
Глава муниципального образования 912 01 02 9610000000 1 148,4

Фонд оплаты труда председателя 
представительного органа муниципального 
образования 912 01 02 9610090111 1 148,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 912 01 02 9610090111 100 1 148,4



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 912 01 02 9610090111 120 1 148,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 01 02 9610090111 121 882,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 912 01 02 9610090111 129 266,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 912 01 03 4 363,4

Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного органа муниципальных 
образований 912 01 03 9600000000 4 363,4

Финансовое обеспечение аппарата 
представительного органа муниципального 
образования 912 01 03 9620000000 3 485,0
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 912 01 03 9620090011 1 647,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 912 01 03 9620090011 100 1 647,2
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 912 01 03 9620090011 120 1 647,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 01 03 9620090011 121 1 265,5

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 912 01 03 9620090011 129 381,7
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 912 01 03 9620090013 1 425,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 03 9620090013 200 1 425,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 03 9620090013 240 1 425,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 01 03 9620090013 244 1 425,8
Оплата коммунальных услуг 912 01 03 9620090014 200,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 03 9620090014 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 03 9620090014 240 200,0
Закупка энергетических ресурсов 912 01 03 9620090014 247 200,0
Уплата налога на имущество организаций 912 01 03 9620090016 136,5
Иные бюджетные ассигнования 912 01 03 9620090016 800 136,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 03 9620090016 850 136,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 912 01 03 9620090016 851 136,5
Иные расходы 912 01 03 9620090019 75,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 03 9620090019 200 45,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 03 9620090019 240 45,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 01 03 9620090019 244 45,5
Иные бюджетные ассигнования 912 01 03 9620090019 800 30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 03 9620090019 850 30,0
Уплата прочих налогов, сборов 912 01 03 9620090019 852 30,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 912 01 03 9640000000 878,4

Фонд оплаты труда заместителя председателя 
представительного органа муниципального 
образования 912 01 03 9640090211 878,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 912 01 03 9640090211 100 878,4
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 912 01 03 9640090211 120 878,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 01 03 9640090211 121 674,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 912 01 03 9640090211 129 203,7

Итого: 2 033 771,9



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 30 декабря 2022 года 

№36

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 

расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование
Код

Сумма
Рз Пз ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 168 672,3

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 148,4

Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа муниципальных 
образований 01 02 9600000000 1 148,4
Глава муниципального образования 01 02 9610000000 1 148,4

Фонд оплаты труда председателя 
представительного органа муниципального 
образования 01 02 9610090111 1 148,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 9610090111 100 1 148,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 9610090111 120 1 148,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 02 9610090111 121 882,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 02 9610090111 129 266,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 4 363,4



Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа муниципальных 
образований 01 03 9600000000 4 363,4

Финансовое обеспечение аппарата 
представительного органа муниципального 
образования 01 03 9620000000 3 485,0
Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 01 03 9620090011 1 647,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 9620090011 100 1 647,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9620090011 120 1 647,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9620090011 121 1 265,5

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9620090011 129 381,7
Оплата договоров гражданско-правового характера 01 03 9620090013 1 425,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9620090013 200 1 425,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 9620090013 240 1 425,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9620090013 244 1 425,8
Оплата коммунальных услуг 01 03 9620090014 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9620090014 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 9620090014 240 200,0
Закупка энергетических ресурсов 01 03 9620090014 247 200,0
Уплата налога на имущество организаций 01 03 9620090016 136,5
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9620090016 800 136,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9620090016 850 136,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 03 9620090016 851 136,5
Иные расходы 01 03 9620090019 75,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9620090019 200 45,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 9620090019 240 45,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9620090019 244 45,5
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9620090019 800 30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9620090019 850 30,0
Уплата прочих налогов, сборов 01 03 9620090019 852 30,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 01 03 9640000000 878,4

Фонд оплаты труда заместителя председателя 
представительного органа муниципального 
образования 01 03 9640090211 878,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 9640090211 100 878,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9640090211 120 878,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9640090211 121 674,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9640090211 129 203,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 47 274,6
Обеспечение функционирования Администрации 
муниципального района 01 04 7800000000 47 274,6
Аппарат Администрации муниципального района 01 04 7820000000 47 274,6
Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 01 04 7820090011 21 291,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 7820090011 100 21 291,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 7820090011 120 21 291,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 7820090011 121 16 352,6



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 04 7820090011 129 4 938,5
Оплата услуг связи 01 04 7820090012 678,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 7820090012 200 678,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 7820090012 240 678,1
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 04 7820090012 242 628,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090012 244 50,0
Оплата договоров гражданско-правового характера 01 04 7820090013 1 139,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 7820090013 200 1 139,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 7820090013 240 1 139,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090013 244 1 139,5
Оплата коммунальных услуг 01 04 7820090014 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 7820090014 200 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 7820090014 240 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090014 244 10,0
Закупка энергетических ресурсов 01 04 7820090014 247 690,0
Уплата налога на имущество организаций 01 04 7820090016 1 420,1
Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090016 800 1 420,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7820090016 850 1 420,1
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 04 7820090016 851 1 420,1
Оплата услуг по аренде имущества 01 04 7820090017 2 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 7820090017 200 2 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 7820090017 240 2 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090017 244 2 400,0
Иные расходы 01 04 7820090019 19 645,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 7820090019 200 19 445,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 7820090019 240 19 445,5
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 04 7820090019 242 900,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090019 244 18 545,5
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 01 04 7820090019 400 100,0
Бюджетные инвестиции 01 04 7820090019 410 100,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 01 04 7820090019 414 100,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 100,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7820090019 850 100,5
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7820090019 852 70,0
Уплата иных платежей 01 04 7820090019 853 30,5
Судебная система 01 05 2,1
Непрограммные расходы муниципальных органов 
исполнительной власти 01 05 9900000000 2,1
Непрограммные мероприятия 01 05 9990000000 2,1

Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 
(Межбюджетные трансферты) 01 05 9990051200 2,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 9990051200 200 2,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 05 9990051200 240 2,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 05 9990051200 244 2,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 19 396,6

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 01 06 0100000000 17 396,6

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса Шелковского 
муниципального района" 01 06 0110000000 17 396,6

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 01 06 0110100000 17 396,6



Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 01 06 0110190011 12 873,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 0110190011 100 12 873,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 0110190011 120 12 873,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 06 0110190011 121 9 887,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 06 0110190011 129 2 986,1
Оплата услуг связи 01 06 0110190012 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0110190012 200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 0110190012 240 4,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 06 0110190012 242 4,0
Оплата договоров гражданско-правового характера 01 06 0110190013 2 092,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0110190013 200 2 092,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 0110190013 240 2 092,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190013 244 2 092,8
Оплата коммунальных услуг 01 06 0110190014 269,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0110190014 200 269,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 0110190014 240 269,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190014 244 4,0
Закупка энергетических ресурсов 01 06 0110190014 247 265,0
Оплата услуг вневедомственной охраны 01 06 0110190015 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0110190015 200 13,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 0110190015 240 13,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190015 244 13,0
Уплата налога на имущество организаций 01 06 0110190016 149,3
Иные бюджетные ассигнования 01 06 0110190016 800 149,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0110190016 850 149,3
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 06 0110190016 851 149,3
Оплата услуг по аренде имущества 01 06 0110190017 1 302,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0110190017 200 1 302,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 0110190017 240 1 302,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190017 244 1 302,8
Иные расходы 01 06 0110190019 692,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0110190019 200 692,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 0110190019 240 692,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 06 0110190019 242 268,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190019 244 423,3
Контрольно-счетный орган Шелковского 
муниципального района 01 06 9300000000 2 000,0

Председатель контрольно-счетного органа 
Шелковского муниципального района и его 
заместители 01 06 9310000000 1 102,9
Фонд оплаты труда руководителя (председателя) 
контрольного органа муниципального образования 01 06 9310090311 1 102,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 9310090311 100 1 102,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9310090311 120 1 102,9
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9310090311 121 847,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9310090311 129 255,8
Обеспечение деятельности контрольно-счетного 
органа Шелковского муниципального района 01 06 9320000000 897,1



Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 01 06 9320090011 627,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 9320090011 100 627,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9320090011 120 627,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9320090011 121 481,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9320090011 129 145,5
Иные расходы 01 06 9320090019 270,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 9320090019 200 269,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 9320090019 240 269,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 06 9320090019 242 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 9320090019 244 169,0
Иные бюджетные ассигнования 01 06 9320090019 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9320090019 850 1,0
Уплата иных платежей 01 06 9320090019 853 1,0
Резервные фонды 01 11 1 000,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 01 11 0100000000 1 000,0

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса Шелковского 
муниципального района" 01 11 0110000000 1 000,0

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий, финансируемых из резервного фонда 
Администрации района, включая мероприятия по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий на 
территории района " 01 11 0110200000 1 000,0
Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 01 11 0110270010 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 0110270010 800 1 000,0
Резервные средства 01 11 0110270010 870 1 000,0



Другие общегосударственные вопросы 01 13 95 487,1

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 01 13 0100000000 34 464,8

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса Шелковского 
муниципального района" 01 13 0110000000 34 464,8

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 01 13 0110100000 10 000,0
Уплата налога на имущество организаций 01 13 0110190016 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0110190016 800 10 000,0
Резервные средства 01 13 0110190016 870 10 000,0

Основное мероприятие "Организация 
информационного, кадрового и материально­
технического обеспечения" 01 13 0110300000 259,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 13 0110370020 259,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0110370020 200 259,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0110370020 240 259,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 13 0110370020 242 259,8

Основное мероприятие "Поддержка мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 
сельских поселений и компенсация 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня" 01 13 0110500000 24 205,0
Иные межбюджетные трансферты 01 13 0110570050 24 205,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0110570050 800 24 205,0
Резервные средства 01 13 0110570050 870 24 205,0
Обеспечение функционирования Администрации 
муниципального района 01 13 7800000000 6 500,0
Аппарат Администрации муниципального района 01 13 7820000000 6 500,0
Иные расходы 01 13 7820090019 6 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7820090019 200 6 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 7820090019 240 6 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7820090019 244 6 500,0



Непрограммные расходы муниципальных органов 
исполнительной власти 01 13 9900000000 54 522,3
Непрограммные мероприятия 01 13 9990000000 54 522,3

Субвенции предоставляемые местным бюджетам 
муниципальных районов и городских округов 
Чеченской Республики для осуществления 
отдельных государственных полномочий 
Чеченской Республики по организации 
деятельности административных комиссий 
(Межбюджетные трансферты) 01 13 9990041130 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9990041130 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9990041130 240 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9990041130 244 100,0
Зарезервированные средства за счет переходящего 
остатка на начало финансового года 01 13 9990070010 54 422,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990070010 800 54 422,3
Резервные средства 01 13 9990070010 870 54 422,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 3 808,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 808,9
Непрограммные расходы муниципальных органов 
исполнительной власти 02 03 9900000000 3 808,9
Непрограммные мероприятия 02 03 9990000000 3 808,9

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
мероприятий непрограммных расходов 02 03 9990051180 3 808,9
Межбюджетные трансферты 02 03 9990051180 500 3 808,9
Субвенции 02 03 9990051180 530 3 808,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 9 403,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 9 403,2

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 03 10 0100000000 5 706,7

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса Шелковского 
муниципального района" 03 10 0110000000 5 706,7



Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий, финансируемых из резервного фонда 
Администрации района, включая мероприятия по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий на 
территории района " 03 10 0110200000 5 706,7

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в 
рамках специальных решений 03 10 0110270030 5 706,7
Иные бюджетные ассигнования 03 10 0110270030 800 5 706,7
Резервные средства 03 10 0110270030 870 5 706,7
Непрограммные расходы муниципальных органов 
исполнительной власти 03 10 9900000000 3 696,5
Непрограммные мероприятия 03 10 9990000000 3 696,5
Фонд оплаты труда учреждений 03 10 9990090591 3 573,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 10 9990090591 100 3 573,1
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 03 10 9990090591 110 3 573,1
Фонд оплаты труда учреждений 03 10 9990090591 111 2 744,3

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 03 10 9990090591 119 828,8
Иные расходы 03 10 9990090599 123,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 9990090599 200 123,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 9990090599 240 123,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 9990090599 244 123,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 24 527,2
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 819,6
Непрограммные расходы муниципальных органов 
исполнительной власти 04 05 9900000000 819,6
Непрограммные мероприятия 04 05 9990000000 819,6

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
по отлову и содержанию животных без владельцев 
(Межбюджетные трансферты) 04 05 9990067170 819,6
Иные бюджетные ассигнования 04 05 9990067170 800 819,6
Резервные средства 04 05 9990067170 870 819,6



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19 834,1

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 04 09 0200000000 19 834,1
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
мероприятий дорожного фонда" 04 09 0200100000 19 834,1

Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств муниципального 
бюджета 04 09 0200170050 19 834,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0200170050 200 19 834,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 0200170050 240 19 834,1

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 04 09 0200170050 243 19 834,1
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 3 873,5
Непрограммные расходы муниципальных органов 
исполнительной власти 04 12 9900000000 3 873,5
Непрограммные мероприятия 04 12 9990000000 3 873,5

Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) для 
реализации мер по развитию малого и среднего 
предпринимательства 04 12 9990070120 3 873,5
Иные бюджетные ассигнования 04 12 9990070120 800 3 873,5

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 12 9990070120 810 3 873,5

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 04 12 9990070120 813 3 873,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 32 325,3
Жилищное хозяйство 05 01 12 138,9

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 05 01 0200000000 12 138,9

Основное мероприятие "Содержание и развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района" 05 01 0200200000 736,3



Капитальный ремонт государственного жилого 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда 05 01 0200270060 736,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0200270060 200 736,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 0200270060 240 736,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 0200270060 244 736,3

Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства территории населенных пунктов 
муниципального района" 05 01 0200300000 11 402,6

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения комплексного 
развития сельских территорий 05 01 02003L5760 11 402,6
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 02003L5760 400 11 402,6
Бюджетные инвестиции 05 01 02003L5760 410 11 402,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 02003L5760 414 11 402,6
Коммунальное хозяйство 05 02 4 350,0

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 05 02 0200000000 50,0

Основное мероприятие "Содержание и развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района" 05 02 0200200000 50,0

Проведение мероприятий по постановке объектов 
газоснабжения на учет в качестве бесхозяйных и 
последующему их включению в муниципальную 
собств 05 02 0200270080 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 0200270080 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 0200270080 240 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 0200270080 244 50,0
Непрограммные расходы муниципальных органов 
исполнительной власти 05 02 9900000000 4 300,0
Непрограммные мероприятия 05 02 9990000000 4 300,0



Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 05 02 9990070130 4 300,0
Иные бюджетные ассигнования 05 02 9990070130 800 4 300,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 05 02 9990070130 810 4 300,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 05 02 9990070130 813 4 300,0
Благоустройство 05 03 15 836,4

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 05 03 0600000000 10 336,4

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 05 03 060F200000 10 336,4

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 05 03 060F25555Q 10 336,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 060F25555Q 200 10 336,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 060F25555Q 240 10 336,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 060F25555Q 244 10 336,4
Непрограммные расходы муниципальных органов 
исполнительной власти 05 03 9900000000 5 500,0
Непрограммные мероприятия 05 03 9990000000 5 500,0
Расходы на проектно-изыскательские работы 05 03 9990090799 5 500,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 03 9990090799 400 5 500,0
Бюджетные инвестиции 05 03 9990090799 410 5 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 05 03 9990090799 414 5 500,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 502 266,8



Дошкольное образование 07 01 474 162,4
Муниципальная программа "Развитие дошкольного 
образования Шелковского муниципального района" 07 01 0400000000 474 162,4

Подпрограмма 2 "Предоставление качественных 
муниципальных услуг в сфере дошкольного 
образования детей Шелковского муниципального 
района" 07 01 0420000000 474 162,4

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их развитию" 07 01 0420100000 474 162,4
Фонд оплаты труда учреждений 07 01 0420141151 353 344,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 0420141151 600 353 344,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141151 610 353 344,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420141151 611 353 344,6
Оплата услуг связи 07 01 0420141152 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 0420141152 600 1 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141152 610 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420141152 611 1 500,0
Оплата услуг по аренде имущества 07 01 0420141157 14 875,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 0420141157 600 14 875,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141157 610 14 875,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420141157 611 14 875,5
Иные расходы 07 01 0420141159 72 659,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 0420141159 600 72 659,7
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141159 610 72 659,7



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420141159 611 72 349,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 0420141159 612 310,4
Льготы ЖКУ 07 01 0420141180 5 587,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 0420141180 600 5 587,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141180 610 5 587,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420141180 611 5 587,2
Оплата коммунальных услуг 07 01 0420190694 14 231,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 0420190694 600 14 231,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420190694 610 14 231,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420190694 611 14 231,6
Уплата налога на имущество организаций 07 01 0420190696 8 711,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 0420190696 600 8 711,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420190696 610 8 711,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420190696 611 8 711,0
Иные расходы 07 01 0420190699 3 252,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 0420190699 600 3 252,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420190699 610 3 252,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420190699 611 3 252,8
Общее образование 07 02 905 304,6

Муниципальная программа "Развитие общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 07 02 0300000000 905 304,6



Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере общего и дополнительного 
образования Шелковского муниципального района" 07 02 0320000000 905 304,6

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего образования 
детей и мероприятия по их развитию" 07 02 0320100000 904 743,5
Фонд оплаты труда учреждений 07 02 0320141171 695 264,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 0320141171 600 695 264,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320141171 610 695 264,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320141171 611 695 264,4
Оплата услуг связи 07 02 0320141172 318,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 0320141172 600 318,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320141172 610 318,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320141172 611 318,5
Иные расходы 07 02 0320141179 5 977,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 0320141179 600 5 977,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320141179 610 5 977,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320141179 611 5 977,0
Льготы ЖКУ 07 02 0320141180 16 776,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 0320141180 600 16 776,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320141180 610 16 776,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320141180 611 16 776,0



Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 0320153032 47 106,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 0320153032 600 47 106,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320153032 610 47 106,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320153032 611 47 106,4
Оплата коммунальных услуг 07 02 0320190694 27 301,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 0320190694 600 27 301,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320190694 610 27 301,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320190694 611 27 301,9
Уплата налога на имущество организаций 07 02 0320190696 32 453,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 0320190696 600 32 453,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320190696 610 32 453,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320190696 611 32 453,8
Иные расходы 07 02 0320190699 2 884,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 0320190699 600 2 884,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320190699 610 2 884,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320190699 611 2 884,1

Cубсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 07 02 03201L3042 76 661,4



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 03201L3042 600 76 661,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03201L3042 610 76 661,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 03201L3042 611 76 661,4
Региональный проект "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации" 07 02 032ЕВ00000 561,1

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности Советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях 07 02 032EВ5179Q 561,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 032EВ5179Q 600 561,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 032EВ5179Q 610 561,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 032EВ5179Q 611 561,1
Дополнительное образование детей 07 03 107 293,7

Муниципальная программа "Развитие общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 07 03 0300000000 93 822,7

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере общего и дополнительного 
образования Шелковского муниципального района" 07 03 0320000000 93 822,7

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополнительного 
образования детей и мероприятия по их развитию" 07 03 0320200000 93 822,7
Льготы ЖКУ 07 03 0320241180 2 592,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 0320241180 600 2 592,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320241180 610 2 592,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0320241180 611 2 592,0
Фонд оплаты труда учреждений 07 03 0320290691 85 752,4



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 0320290691 600 85 752,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320290691 610 85 752,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0320290691 611 85 752,4
Оплата услуг связи 07 03 0320290692 784,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 0320290692 600 784,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320290692 610 784,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0320290692 611 784,9
Оплата коммунальных услуг 07 03 0320290694 417,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 0320290694 600 417,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320290694 610 417,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0320290694 611 417,5
Иные расходы 07 03 0320290699 4 275,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 0320290699 600 4 275,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320290699 610 4 275,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0320290699 611 3 035,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 0320290699 612 1 240,0
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Шелковского муниципального района" 07 03 0500000000 13 471,0

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 07 03 0520000000 13 471,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополнительного 
образования детей и мероприятия по их развитию" 07 03 0520100000 13 471,0
Льготы ЖКУ 07 03 0520141180 403,2



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 0520141180 600 403,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0520141180 610 403,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0520141180 611 403,2
Фонд оплаты труда учреждений 07 03 0520190691 12 565,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 0520190691 600 12 565,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0520190691 610 12 565,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0520190691 611 12 565,8
Оплата услуг связи 07 03 0520190692 45,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 0520190692 600 45,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0520190692 610 45,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0520190692 611 45,0
Оплата коммунальных услуг 07 03 0520190694 34,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 0520190694 600 34,3
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0520190694 610 34,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0520190694 611 34,3
Иные расходы 07 03 0520190699 422,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 0520190699 600 422,7
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0520190699 610 422,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0520190699 611 222,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 0520190699 612 200,0



Другие вопросы в области образования 07 09 15 506,2

Муниципальная программа "Развитие общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 07 09 0300000000 12 274,2

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования 
системы общего и дополнительного образования на 
территории Шелковского муниципального района" 07 09 0310000000 12 274,2

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 07 09 0310100000 2 281,3
Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 07 09 0310190011 1 763,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0310190011 100 1 763,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0310190011 120 1 763,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0310190011 121 1 354,3

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0310190011 129 409,0
Уплата налога на имущество организаций 07 09 0310190016 129,9
Иные бюджетные ассигнования 07 09 0310190016 800 129,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0310190016 850 129,9
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 07 09 0310190016 851 129,9
Иные расходы 07 09 0310190019 388,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0310190019 200 338,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0310190019 240 338,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310190019 244 338,1
Иные бюджетные ассигнования 07 09 0310190019 800 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0310190019 850 50,0
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 0310190019 852 25,0
Уплата иных платежей 07 09 0310190019 853 25,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего образования 
детей и мероприятия по их развитию" 07 09 0310200000 9 992,9



Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0310241171 9 401,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0310241171 100 9 401,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 09 0310241171 110 9 401,6
Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0310241171 111 7 220,9

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 07 09 0310241171 119 2 180,7
Льготы ЖКУ 07 09 0310241180 201,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0310241180 100 201,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 09 0310241180 110 201,6
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 07 09 0310241180 112 201,6
Оплата услуг связи 07 09 0310290592 55,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0310290592 200 55,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0310290592 240 55,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310290592 244 55,2
Оплата коммунальных услуг 07 09 0310290594 334,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0310290594 200 334,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0310290594 240 334,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310290594 244 104,4
Закупка энергетических ресурсов 07 09 0310290594 247 230,0
Муниципальная программа "Развитие дошкольного 
образования Шелковского муниципального района" 07 09 0400000000 3 232,0

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования 
системы дошкольного образования на территории 
Шелковского муниципального района" 07 09 0410000000 3 232,0



Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 07 09 0410100000 3 232,0
Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 07 09 0410190011 2 181,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0410190011 100 2 181,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0410190011 120 2 181,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0410190011 121 1 675,4

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0410190011 129 506,0
Уплата налога на имущество организаций 07 09 0410190016 50,6
Иные бюджетные ассигнования 07 09 0410190016 800 50,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0410190016 850 50,6
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 07 09 0410190016 851 50,6
Оплата услуг по аренде имущества 07 09 0410190017 997,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0410190017 200 997,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0410190017 240 997,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0410190017 244 997,0
Иные расходы 07 09 0410190019 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0410190019 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0410190019 240 3,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0410190019 244 3,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 107 271,9
Культура 08 01 87 194,8
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Шелковского муниципального района" 08 01 0500000000 87 194,8

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 08 01 0520000000 87 194,8



Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций муниципальных учреждений" 08 01 0520200000 65 142,6
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520290691 58 336,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0520290691 600 58 336,5
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290691 610 58 336,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520290691 611 58 336,5
Оплата коммунальных услуг 08 01 0520290694 1 787,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0520290694 600 1 787,9
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290694 610 1 787,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520290694 611 1 787,9
Оплата услуг вневедомственной охраны 08 01 0520290695 220,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0520290695 600 220,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290695 610 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520290695 611 220,0
Уплата налога на имущество организаций 08 01 0520290696 2 714,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0520290696 600 2 714,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290696 610 2 714,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520290696 611 2 714,0
Иные расходы 08 01 0520290699 2 084,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0520290699 600 2 084,2
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290699 610 2 084,2



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520290699 611 1 183,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0520290699 612 901,2
Основное мероприятие "Развитие библиотечного 
дела" 08 01 0520300000 21 951,1
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520390691 20 521,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0520390691 600 20 521,5
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520390691 610 20 521,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520390691 611 20 521,5
Оплата услуг связи 08 01 0520390692 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0520390692 600 30,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520390692 610 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520390692 611 30,0
Оплата коммунальных услуг 08 01 0520390694 214,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0520390694 600 214,2
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520390694 610 214,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520390694 611 214,2
Оплата услуг вневедомственной охраны 08 01 0520390695 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0520390695 600 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520390695 610 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520390695 611 50,0
Иные расходы 08 01 0520390699 622,6



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0520390699 600 622,6
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520390699 610 622,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520390699 611 522,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0520390699 612 100,0

Субсидия на поддержку отрасли культуры 
(Комплектование книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек и государственных 
центральных библиотек субъектов Российской 
Федерации) 08 01 05203L5190 512,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 05203L5190 600 512,7
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05203L5190 610 512,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 05203L5190 612 512,7
Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 052A200000 101,1
Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 052A25519Q 101,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 052A25519Q 600 101,1
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 052A25519Q 610 101,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 052A25519Q 612 101,1
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 20 077,1
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Шелковского муниципального района" 08 04 0500000000 19 077,1

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования 
системы учреждений культуры Шелковского 
муниципального района" 08 04 0510000000 1 950,2

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 08 04 0510100000 1 950,2
Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 08 04 0510190011 1 675,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 04 0510190011 100 1 675,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 08 04 0510190011 120 1 675,5



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 08 04 0510190011 121 1 286,9

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 08 04 0510190011 129 388,6
Уплата налога на имущество организаций 08 04 0510190016 108,0
Иные бюджетные ассигнования 08 04 0510190016 800 108,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 0510190016 850 108,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 08 04 0510190016 851 108,0
Иные расходы 08 04 0510190019 166,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 0510190019 200 123,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 0510190019 240 123,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 0510190019 244 123,7
Иные бюджетные ассигнования 08 04 0510190019 800 43,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 0510190019 850 43,0
Уплата прочих налогов, сборов 08 04 0510190019 852 35,0
Уплата иных платежей 08 04 0510190019 853 8,0

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 08 04 0520000000 17 126,9
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций муниципальных учреждений" 08 04 0520200000 17 126,9
Фонд оплаты труда учреждений 08 04 0520290691 17 026,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 04 0520290691 600 17 026,9
Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0520290691 610 17 026,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 04 0520290691 611 17 026,9
Иные расходы 08 04 0520290699 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 04 0520290699 600 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0520290699 610 100,0



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 04 0520290699 611 100,0
Непрограммные расходы муниципальных органов 
исполнительной власти 08 04 9900000000 1 000,0
Непрограммные мероприятия 08 04 9990000000 1 000,0
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
культуры и кинематографии 08 04 9990070100 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 9990070100 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 9990070100 240 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9990070100 244 1 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 82 842,4
Охрана семьи и детства 10 04 81 365,1

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 10 04 0200000000 34 709,4

Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления социальных выплат молодым 
семьям для приобретения (строительства) жилья 10 04 0200400000 34 709,4
Субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 10 04 02004L4970 34 709,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 02004L4970 300 34 709,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 04 02004L4970 320 34 709,4
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 02004L4970 322 34 709,4

Муниципальная программа "Развитие общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 10 04 0300000000 16 986,4

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования 
системы общего и дополнительного образования на 
территории Шелковского муниципального района" 10 04 0310000000 16 986,4

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего образования 
детей и мероприятия по их развитию" 10 04 0310200000 16 986,4

Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 10 04 0310269300 16 986,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0310269300 300 16 986,4



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 04 0310269300 320 16 986,4

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 04 0310269300 321 16 986,4
Муниципальная программа "Развитие дошкольного 
образования Шелковского муниципального района" 10 04 0400000000 29 669,3

Подпрограмма 2 "Предоставление качественных 
муниципальных услуг в сфере дошкольного 
образования детей Шелковского муниципального 
района" 10 04 0420000000 29 669,3

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их развитию" 10 04 0420100000 29 669,3
Компенсация части родительской платы 10 04 0420163160 29 669,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 04 0420163160 600 29 669,3
Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 0420163160 610 29 669,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 04 0420163160 612 29 669,3
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 477,3
Непрограммные расходы муниципальных органов 
исполнительной власти 10 06 9900000000 1 477,3
Непрограммные мероприятия 10 06 9990000000 1 477,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 10 06 9990069101 847,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 06 9990069101 100 847,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 10 06 9990069101 120 847,8
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 10 06 9990069101 121 651,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 10 06 9990069101 129 196,6
Иные расходы 10 06 9990069109 169,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 9990069109 200 169,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 06 9990069109 240 169,6



Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 9990069109 244 169,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 10 06 9990069201 418,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 06 9990069201 100 418,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 10 06 9990069201 120 418,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 10 06 9990069201 121 321,1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 10 06 9990069201 129 97,0
Иные расходы 10 06 9990069209 41,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 9990069209 200 41,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 06 9990069209 240 41,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 9990069209 244 41,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1 000,0
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 05 1 000,0
Непрограммные расходы муниципальных органов 
исполнительной власти 11 05 9900000000 1 000,0
Непрограммные мероприятия 11 05 9990000000 1 000,0
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 11 05 9990070110 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 9990070110 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 05 9990070110 240 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 9990070110 244 1 000,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 6 756,7
Периодическая печать и издательства 12 02 6 756,7
Непрограммные расходы муниципальных органов 
исполнительной власти 12 02 9900000000 6 756,7
Непрограммные мероприятия 12 02 9990000000 6 756,7
Фонд оплаты труда учреждений 12 02 9990090691 3 164,4



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 12 02 9990090691 600 3 164,4
Субсидии автономным учреждениям 12 02 9990090691 620 3 164,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 12 02 9990090691 621 3 164,4
Оплата услуг связи 12 02 9990090692 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 12 02 9990090692 600 50,0
Субсидии автономным учреждениям 12 02 9990090692 620 50,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 12 02 9990090692 621 50,0
Оплата коммунальных услуг 12 02 9990090694 108,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 12 02 9990090694 600 108,6
Субсидии автономным учреждениям 12 02 9990090694 620 108,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 12 02 9990090694 621 108,6
Иные расходы 12 02 9990090699 3 433,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 12 02 9990090699 600 3 433,7
Субсидии автономным учреждениям 12 02 9990090699 620 3 433,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 12 02 9990090699 621 3 433,7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 94 897,2

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 92 752,2



Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 14 01 0100000000 92 752,2

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса Шелковского 
муниципального района" 14 01 0110000000 92 752,2

Основное мероприятие "Выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности бюджетов сельских 
поселений" 14 01 0110400000 92 752,2

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки 14 01 0110470040 92 752,2
Межбюджетные трансферты 14 01 0110470040 500 92 752,2
Дотации 14 01 0110470040 510 92 752,2
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 14 01 0110470040 511 92 752,2
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 2 145,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 14 03 0100000000 2 145,0

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса Шелковского 
муниципального района" 14 03 0110000000 2 145,0

Основное мероприятие "Поддержка мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 
сельских поселений и компенсация 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня" 14 03 0110500000 2 145,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений на оплату договоров 
гражданско-правового характера 14 03 0110570053 350,0
Межбюджетные трансферты 14 03 0110570053 500 350,0
Иные межбюджетные трансферты 14 03 0110570053 540 350,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений для финансового обеспечения 
расходов на проведение строительно-монтажных 
работ 14 03 0110570055 1 795,0
Межбюджетные трансферты 14 03 0110570055 500 1 795,0
Иные межбюджетные трансферты 14 03 0110570055 540 1 795,0

Итого: 2 033 771,9



Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 30 декабря 2022 года №36

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов местного бюджета на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование

Код

Сумма
ЦСР ВР Рз Пз

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района"

0100000000
153 465,4

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса Шелковского 
муниципального района"

0110000000
153 465,4

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы"

0110100000
27 396,6

Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 0110190011

12 873,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0110190011 121 9 887,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190011 121 01 9 887,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0110190011 121 01 06
9 887,6

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

0110190011 129

2 986,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190011 129 01 2 986,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0110190011 129 01 06
2 986,1

Оплата услуг связи 0110190012 4,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0110190012 242

4,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190012 242 01 4,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0110190012 242 01 06
4,0



Оплата договоров гражданско-правового характера 0110190013 2 092,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190013 244 2 092,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190013 244 01 2 092,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0110190013 244 01 06
2 092,8

Оплата коммунальных услуг 0110190014 269,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190014 244 4,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190014 244 01 4,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0110190014 244 01 06
4,0

Закупка энергетических ресурсов 0110190014 247 265,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190014 247 01 265,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0110190014 247 01 06
265,0

Оплата услуг вневедомственной охраны 0110190015 13,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190015 244 13,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190015 244 01 13,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0110190015 244 01 06
13,0

Уплата налога на имущество организаций 0110190016 10 149,3
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0110190016 851 149,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190016 851 01 149,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0110190016 851 01 06
149,3

Резервные средства 0110190016 870 10 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190016 870 01 10 000,0
Другие общегосударственные вопросы 0110190016 870 01 13 10 000,0
Оплата услуг по аренде имущества 0110190017 1 302,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190017 244 1 302,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190017 244 01 1 302,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0110190017 244 01 06
1 302,8

Иные расходы 0110190019 692,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0110190019 242

268,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 242 01 268,8



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0110190019 242 01 06
268,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190019 244 423,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 244 01 423,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0110190019 244 01 06
423,3

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий, финансируемых из резервного фонда 
Администрации района, включая мероприятия по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий на 
территории района "

0110200000

6 706,7
Резервные фонды администраций муниципальных 
районов и городских округов 0110270010

1 000,0
Резервные средства 0110270010 870 1 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110270010 870 01 1 000,0
Резервные фонды 0110270010 870 01 11 1 000,0
Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в 
рамках специальных решений

0110270030
5 706,7

Резервные средства 0110270030 870 5 706,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0110270030 870 03

5 706,7
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0110270030 870 03 10
5 706,7

Основное мероприятие "Организация 
информационного, кадрового и материально­
технического обеспечения"

0110300000
259,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0110370020

259,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0110370020 242

259,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110370020 242 01 259,8
Другие общегосударственные вопросы 0110370020 242 01 13 259,8
Основное мероприятие "Выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности бюджетов сельских 
поселений"

0110400000
92 752,2

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки

0110470040
92 752,2

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 0110470040 511 92 752,2



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0110470040 511 14
92 752,2

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

0110470040 511 14 01
92 752,2

Основное мероприятие "Поддержка мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 
сельских поселений и компенсация дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня"

0110500000

26 350,0
Иные межбюджетные трансферты 0110570050 24 205,0
Резервные средства 0110570050 870 24 205,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110570050 870 01 24 205,0
Другие общегосударственные вопросы 0110570050 870 01 13 24 205,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений на оплату договоров 
гражданско-правового характера

0110570053
350,0

Иные межбюджетные трансферты 0110570053 540 350,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0110570053 540 14
350,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 0110570053 540 14 03 350,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений для финансового обеспечения 
расходов на проведение строительно-монтажных 
работ

0110570055

1 795,0
Иные межбюджетные трансферты 0110570055 540 1 795,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0110570055 540 14
1 795,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 0110570055 540 14 03 1 795,0
Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района"

0200000000
66 732,4

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
мероприятий дорожного фонда" 0200100000

19 834,1
Строительство, модернизация, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования за счет 
средств муниципального бюджета

0200170050
19 834,1

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

0200170050 243
19 834,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0200170050 243 04 19 834,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0200170050 243 04 09 19 834,1



Основное мероприятие "Содержание и развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района"

0200200000
786,3

Капитальный ремонт государственного жилого 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

0200270060
736,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200270060 244 736,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0200270060 244 05 736,3
Жилищное хозяйство 0200270060 244 05 01 736,3
Проведение мероприятий по постановке объектов 
газоснабжения на учет в качестве бесхозяйных и 
последующему их включению в муниципальную 
собств

0200270080

50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200270080 244 50,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0200270080 244 05 50,0
Коммунальное хозяйство 0200270080 244 05 02 50,0
Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства территории населенных пунктов 
муниципального района"

0200300000
11 402,6

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения комплексного 
развития сельских территорий

02003L5760

11 402,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

02003L5760 414
11 402,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 02003L5760 414 05 11 402,6
Жилищное хозяйство 02003L5760 414 05 01 11 402,6
Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления социальных выплат молодым 
семьям для приобретения (строительства) жилья

0200400000
34 709,4

Субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 02004L4970

34 709,4
Субсидии гражданам на приобретение жилья 02004L4970 322 34 709,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02004L4970 322 10 34 709,4
Охрана семьи и детства 02004L4970 322 10 04 34 709,4
Муниципальная программа "Развитие общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района"

0300000000
1 028 387,9

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования 
системы общего и дополнительного образования на 
территории Шелковского муниципального района"

0310000000
29 260,6

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы"

0310100000
2 281,3



Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 0310190011

1 763,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0310190011 121 1 354,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190011 121 07 1 354,3
Другие вопросы в области образования 0310190011 121 07 09 1 354,3
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

0310190011 129

409,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190011 129 07 409,0
Другие вопросы в области образования 0310190011 129 07 09 409,0
Уплата налога на имущество организаций 0310190016 129,9
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0310190016 851 129,9
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190016 851 07 129,9
Другие вопросы в области образования 0310190016 851 07 09 129,9
Иные расходы 0310190019 388,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310190019 244 338,1
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 244 07 338,1
Другие вопросы в области образования 0310190019 244 07 09 338,1
Уплата прочих налогов, сборов 0310190019 852 25,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 852 07 25,0
Другие вопросы в области образования 0310190019 852 07 09 25,0
Уплата иных платежей 0310190019 853 25,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 853 07 25,0
Другие вопросы в области образования 0310190019 853 07 09 25,0
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего образования 
детей и мероприятия по их развитию"

0310200000
26 979,3

Фонд оплаты труда учреждений 0310241171 9 401,6
Фонд оплаты труда учреждений 0310241171 111 7 220,9
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241171 111 07 7 220,9
Другие вопросы в области образования 0310241171 111 07 09 7 220,9
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

0310241171 119
2 180,7

ОБРАЗОВАНИЕ 0310241171 119 07 2 180,7
Другие вопросы в области образования 0310241171 119 07 09 2 180,7
Льготы ЖКУ 0310241180 201,6
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 0310241180 112

201,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241180 112 07 201,6
Другие вопросы в области образования 0310241180 112 07 09 201,6



Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

0310269300
16 986,4

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

0310269300 321
16 986,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310269300 321 10 16 986,4
Охрана семьи и детства 0310269300 321 10 04 16 986,4
Оплата услуг связи 0310290592 55,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310290592 244 55,2
ОБРАЗОВАНИЕ 0310290592 244 07 55,2
Другие вопросы в области образования 0310290592 244 07 09 55,2
Оплата коммунальных услуг 0310290594 334,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310290594 244 104,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0310290594 244 07 104,4
Другие вопросы в области образования 0310290594 244 07 09 104,4
Закупка энергетических ресурсов 0310290594 247 230,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0310290594 247 07 230,0
Другие вопросы в области образования 0310290594 247 07 09 230,0
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере общего и дополнительного 
образования Шелковского муниципального района"

0320000000
999 127,3

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего образования 
детей и мероприятия по их развитию"

0320100000
904 743,5

Фонд оплаты труда учреждений 0320141171 695 264,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320141171 611

695 264,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0320141171 611 07 695 264,4
Общее образование 0320141171 611 07 02 695 264,4
Оплата услуг связи 0320141172 318,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320141172 611

318,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0320141172 611 07 318,5
Общее образование 0320141172 611 07 02 318,5
Иные расходы 0320141179 5 977,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320141179 611

5 977,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0320141179 611 07 5 977,0



Общее образование 0320141179 611 07 02 5 977,0
Льготы ЖКУ 0320141180 16 776,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320141180 611

16 776,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0320141180 611 07 16 776,0
Общее образование 0320141180 611 07 02 16 776,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

0320153032

47 106,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320153032 611

47 106,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0320153032 611 07 47 106,4
Общее образование 0320153032 611 07 02 47 106,4
Оплата коммунальных услуг 0320190694 27 301,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320190694 611

27 301,9
ОБРАЗОВАНИЕ 0320190694 611 07 27 301,9
Общее образование 0320190694 611 07 02 27 301,9
Уплата налога на имущество организаций 0320190696 32 453,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320190696 611

32 453,8
ОБРАЗОВАНИЕ 0320190696 611 07 32 453,8
Общее образование 0320190696 611 07 02 32 453,8
Иные расходы 0320190699 2 884,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320190699 611

2 884,1
ОБРАЗОВАНИЕ 0320190699 611 07 2 884,1
Общее образование 0320190699 611 07 02 2 884,1
Cубсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

03201L3042

76 661,4



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

03201L3042 611

76 661,4
ОБРАЗОВАНИЕ 03201L3042 611 07 76 661,4
Общее образование 03201L3042 611 07 02 76 661,4
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополнительного 
образования детей и мероприятия по их развитию"

0320200000
93 822,7

Льготы ЖКУ 0320241180 2 592,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320241180 611

2 592,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0320241180 611 07 2 592,0
Дополнительное образование детей 0320241180 611 07 03 2 592,0
Фонд оплаты труда учреждений 0320290691 85 752,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320290691 611

85 752,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290691 611 07 85 752,4
Дополнительное образование детей 0320290691 611 07 03 85 752,4
Оплата услуг связи 0320290692 784,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320290692 611

784,9
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290692 611 07 784,9
Дополнительное образование детей 0320290692 611 07 03 784,9
Оплата коммунальных услуг 0320290694 417,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320290694 611

417,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290694 611 07 417,5
Дополнительное образование детей 0320290694 611 07 03 417,5
Иные расходы 0320290699 4 275,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320290699 611

3 035,9
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290699 611 07 3 035,9
Дополнительное образование детей 0320290699 611 07 03 3 035,9



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0320290699 612 1 240,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290699 612 07 1 240,0
Дополнительное образование детей 0320290699 612 07 03 1 240,0
Региональный проект "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации" 032EВ00000

561,1
Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности Cоветников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях

032EВ5179Q

561,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

032EВ5179Q 611

561,1
ОБРАЗОВАНИЕ 032EВ5179Q 611 07 561,1
Общее образование 032EВ5179Q 611 07 02 561,1
Муниципальная программа "Развитие дошкольного 
образования Шелковского муниципального района" 0400000000

507 063,7
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования 
системы дошкольного образования на территории 
Шелковского муниципального района"

0410000000
3 232,0

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы"

0410100000
3 232,0

Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 0410190011

2 181,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0410190011 121 1 675,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190011 121 07 1 675,4
Другие вопросы в области образования 0410190011 121 07 09 1 675,4
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

0410190011 129

506,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190011 129 07 506,0
Другие вопросы в области образования 0410190011 129 07 09 506,0
Уплата налога на имущество организаций 0410190016 50,6
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0410190016 851 50,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190016 851 07 50,6
Другие вопросы в области образования 0410190016 851 07 09 50,6
Оплата услуг по аренде имущества 0410190017 997,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410190017 244 997,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190017 244 07 997,0
Другие вопросы в области образования 0410190017 244 07 09 997,0
Иные расходы 0410190019 3,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410190019 244 3,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190019 244 07 3,0
Другие вопросы в области образования 0410190019 244 07 09 3,0
Подпрограмма 2 "Предоставление качественных 
муниципальных услуг в сфере дошкольного 
образования детей Шелковского муниципального 
района"

0420000000

503 831,7
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их развитию"

0420100000
503 831,7

Фонд оплаты труда учреждений 0420141151 353 344,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141151 611

353 344,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141151 611 07 353 344,6
Дошкольное образование 0420141151 611 07 01 353 344,6
Оплата услуг связи 0420141152 1 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141152 611

1 500,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141152 611 07 1 500,0
Дошкольное образование 0420141152 611 07 01 1 500,0
Оплата услуг по аренде имущества 0420141157 14 875,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141157 611

14 875,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141157 611 07 14 875,5
Дошкольное образование 0420141157 611 07 01 14 875,5
Иные расходы 0420141159 72 659,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141159 611

72 349,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141159 611 07 72 349,4
Дошкольное образование 0420141159 611 07 01 72 349,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0420141159 612 310,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141159 612 07 310,4
Дошкольное образование 0420141159 612 07 01 310,4
Льготы ЖКУ 0420141180 5 587,2



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141180 611

5 587,2
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141180 611 07 5 587,2
Дошкольное образование 0420141180 611 07 01 5 587,2
Компенсация части родительской платы 0420163160 29 669,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0420163160 612 29 669,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0420163160 612 10 29 669,3
Охрана семьи и детства 0420163160 612 10 04 29 669,3
Оплата коммунальных услуг 0420190694 14 231,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420190694 611

14 231,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0420190694 611 07 14 231,6
Дошкольное образование 0420190694 611 07 01 14 231,6
Уплата налога на имущество организаций 0420190696 8 711,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420190696 611

8 711,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0420190696 611 07 8 711,0
Дошкольное образование 0420190696 611 07 01 8 711,0
Иные расходы 0420190699 3 252,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420190699 611

3 252,8
ОБРАЗОВАНИЕ 0420190699 611 07 3 252,8
Дошкольное образование 0420190699 611 07 01 3 252,8
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Шелковского муниципального района" 0500000000

119 742,9
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования 
системы учреждений культуры Шелковского 
муниципального района"

0510000000
1 950,2

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы"

0510100000
1 950,2

Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 0510190011

1 675,5
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0510190011 121 1 286,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190011 121 08 1 286,9
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190011 121 08 04 1 286,9



Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

0510190011 129

388,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190011 129 08 388,6
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190011 129 08 04 388,6
Уплата налога на имущество организаций 0510190016 108,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0510190016 851 108,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190016 851 08 108,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190016 851 08 04 108,0
Иные расходы 0510190019 166,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0510190019 244 123,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190019 244 08 123,7
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190019 244 08 04 123,7
Уплата прочих налогов, сборов 0510190019 852 35,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190019 852 08 35,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190019 852 08 04 35,0
Уплата иных платежей 0510190019 853 8,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190019 853 08 8,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190019 853 08 04 8,0
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района"

0520000000
117 792,7

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополнительного 
образования детей и мероприятия по их развитию"

0520100000
13 471,0

Льготы ЖКУ 0520141180 403,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520141180 611

403,2
ОБРАЗОВАНИЕ 0520141180 611 07 403,2
Дополнительное образование детей 0520141180 611 07 03 403,2
Фонд оплаты труда учреждений 0520190691 12 565,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190691 611

12 565,8
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190691 611 07 12 565,8
Дополнительное образование детей 0520190691 611 07 03 12 565,8



Оплата услуг связи 0520190692 45,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190692 611

45,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190692 611 07 45,0
Дополнительное образование детей 0520190692 611 07 03 45,0
Оплата коммунальных услуг 0520190694 34,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190694 611

34,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190694 611 07 34,3
Дополнительное образование детей 0520190694 611 07 03 34,3
Иные расходы 0520190699 422,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190699 611

222,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190699 611 07 222,7
Дополнительное образование детей 0520190699 611 07 03 222,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0520190699 612 200,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190699 612 07 200,0
Дополнительное образование детей 0520190699 612 07 03 200,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций муниципальных учреждений" 0520200000

82 269,5
Фонд оплаты труда учреждений 0520290691 75 363,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290691 611

75 363,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290691 611 08 75 363,4
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0520290691 611 08 04 17 026,9
Культура 0520290691 611 08 01 58 336,5
Оплата коммунальных услуг 0520290694 1 787,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290694 611

1 787,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290694 611 08 1 787,9
Культура 0520290694 611 08 01 1 787,9
Оплата услуг вневедомственной охраны 0520290695 220,0



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290695 611

220,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290695 611 08 220,0
Культура 0520290695 611 08 01 220,0
Уплата налога на имущество организаций 0520290696 2 714,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290696 611

2 714,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290696 611 08 2 714,0
Культура 0520290696 611 08 01 2 714,0
Иные расходы 0520290699 2 184,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290699 611

1 283,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290699 611 08 1 283,1
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0520290699 611 08 04 100,0
Культура 0520290699 611 08 01 1 183,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0520290699 612 901,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290699 612 08 901,2
Культура 0520290699 612 08 01 901,2
Основное мероприятие "Развитие библиотечного 
дела" 0520300000 21 951,1
Фонд оплаты труда учреждений 0520390691 20 521,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390691 611

20 521,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390691 611 08 20 521,5
Культура 0520390691 611 08 01 20 521,5
Оплата услуг связи 0520390692 30,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390692 611

30,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390692 611 08 30,0
Культура 0520390692 611 08 01 30,0
Оплата коммунальных услуг 0520390694 214,2



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390694 611

214,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390694 611 08 214,2
Культура 0520390694 611 08 01 214,2
Оплата услуг вневедомственной охраны 0520390695 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390695 611

50,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390695 611 08 50,0
Культура 0520390695 611 08 01 50,0
Иные расходы 0520390699 622,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390699 611

522,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390699 611 08 522,6
Культура 0520390699 611 08 01 522,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0520390699 612 100,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390699 612 08 100,0
Культура 0520390699 612 08 01 100,0
Субсидия на поддержку отрасли культуры 
(Комплектование книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек и государственных 
центральных библиотек субъектов Российской 
Федерации)

05203L5190

512,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05203L5190 612 512,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05203L5190 612 08 512,7
Культура 05203L5190 612 08 01 512,7
Государственная поддержка отрасли культуры 052A200000 101,1
Государственная поддержка отрасли культуры 052A25519Q 101,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 052A25519Q 612 101,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 052A25519Q 612 08 101,1
Культура 052A25519Q 612 08 01 101,1
Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

0600000000
10 336,4

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

060F200000
10 336,4

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

060F25555Q
10 336,4



Прочая закупка товаров, работ и услуг 060F25555Q 244 10 336,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 060F25555Q 244 05 10 336,4
Благоустройство 060F25555Q 244 05 03 10 336,4
Обеспечение функционирования Администрации 
муниципального района 7800000000

53 774,6
Аппарат Администрации муниципального района 7820000000 53 774,6
Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 7820090011

21 291,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 7820090011 121 16 352,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090011 121 01 16 352,6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090011 121 01 04

16 352,6
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

7820090011 129

4 938,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090011 129 01 4 938,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090011 129 01 04

4 938,5
Оплата услуг связи 7820090012 678,1
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 7820090012 242

628,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090012 242 01 628,1
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090012 242 01 04

628,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090012 244 50,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090012 244 01 50,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090012 244 01 04

50,0
Оплата договоров гражданско-правового характера 7820090013 1 139,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090013 244 1 139,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090013 244 01 1 139,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090013 244 01 04

1 139,5
Оплата коммунальных услуг 7820090014 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090014 244 10,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090014 244 01 10,0



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090014 244 01 04

10,0
Закупка энергетических ресурсов 7820090014 247 690,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090014 247 01 690,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090014 247 01 04

690,0
Уплата налога на имущество организаций 7820090016 1 420,1
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 7820090016 851 1 420,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090016 851 01 1 420,1
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090016 851 01 04

1 420,1
Оплата услуг по аренде имущества 7820090017 2 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090017 244 2 400,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090017 244 01 2 400,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090017 244 01 04

2 400,0
Иные расходы 7820090019 26 145,9
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 7820090019 242

900,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 242 01 900,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090019 242 01 04

900,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090019 244 25 045,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 244 01 25 045,5
Другие общегосударственные вопросы 7820090019 244 01 13 6 500,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090019 244 01 04

18 545,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

7820090019 414
100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 414 01 100,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090019 414 01 04

100,0



Уплата прочих налогов, сборов 7820090019 852 70,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 852 01 70,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090019 852 01 04

70,0
Уплата иных платежей 7820090019 853 30,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 853 01 30,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090019 853 01 04

30,5
Контрольно-счетный орган Шелковского 
муниципального района 9300000000

2 000,0
Председатель контрольно-счетного органа 
Шелковского муниципального района и его 
заместители

9310000000
1 102,9

Фонд оплаты труда руководителя (председателя) 
контрольного органа муниципального образования 9310090311

1 102,9
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9310090311 121 847,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310090311 121 01 847,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

9310090311 121 01 06
847,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

9310090311 129

255,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310090311 129 01 255,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

9310090311 129 01 06
255,8

Обеспечение деятельности контрольно-счетного 
органа Шелковского муниципального района 9320000000

897,1
Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 9320090011

627,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9320090011 121 481,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320090011 121 01 481,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

9320090011 121 01 06
481,7

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

9320090011 129

145,5



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320090011 129 01 145,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

9320090011 129 01 06
145,5

Иные расходы 9320090019 270,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 9320090019 242

100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320090019 242 01 100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

9320090019 242 01 06
100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9320090019 244 169,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320090019 244 01 169,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

9320090019 244 01 06
169,0

Уплата иных платежей 9320090019 853 1,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320090019 853 01 1,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

9320090019 853 01 06
1,0

Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа муниципальных 
образований

9600000000
5 511,8

Глава муниципального образования 9610000000 1 148,4
Фонд оплаты труда председателя представительного 
органа муниципального образования 9610090111

1 148,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9610090111 121 882,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9610090111 121 01 882,1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

9610090111 121 01 02
882,1

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

9610090111 129

266,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9610090111 129 01 266,4
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

9610090111 129 01 02
266,4

Финансовое обеспечение аппарата 
представительного органа муниципального 
образования

9620000000
3 485,0

Фонд оплаты труда работников органов местного 
самоуправления 9620090011

1 647,2



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9620090011 121 1 265,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090011 121 01 1 265,5
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

9620090011 121 01 03

1 265,5
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

9620090011 129

381,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090011 129 01 381,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

9620090011 129 01 03

381,7
Оплата договоров гражданско-правового характера 9620090013 1 425,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9620090013 244 1 425,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090013 244 01 1 425,8
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

9620090013 244 01 03

1 425,8
Оплата коммунальных услуг 9620090014 200,0
Закупка энергетических ресурсов 9620090014 247 200,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090014 247 01 200,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

9620090014 247 01 03

200,0
Уплата налога на имущество организаций 9620090016 136,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 9620090016 851 136,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090016 851 01 136,5
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

9620090016 851 01 03

136,5
Иные расходы 9620090019 75,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9620090019 244 45,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090019 244 01 45,5
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

9620090019 244 01 03

45,5
Уплата прочих налогов, сборов 9620090019 852 30,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090019 852 01 30,0



Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

9620090019 852 01 03

30,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 9640000000

878,4
Фонд оплаты труда заместителя председателя 
представительного органа муниципального 
образования

9640090211
878,4

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9640090211 121 674,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9640090211 121 01 674,6
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

9640090211 121 01 03

674,6
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

9640090211 129

203,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9640090211 129 01 203,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

9640090211 129 01 03

203,7
Непрограммные расходы муниципальных органов 
исполнительной власти 9900000000

86 756,8
Непрограммные мероприятия 9990000000 86 756,8
Субвенции предоставляемые местным бюджетам 
муниципальных районов и городских округов 
Чеченской Республики для осуществления 
отдельных государственных полномочий Чеченской 
Республики по организации деятельности 
административных комиссий (Межбюджетные 
трансферты)

9990041130

100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990041130 244 100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990041130 244 01 100,0
Другие общегосударственные вопросы 9990041130 244 01 13 100,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
мероприятий непрограммных расходов

9990051180

3 808,9
Субвенции 9990051180 530 3 808,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051180 530 02 3 808,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051180 530 02 03 3 808,9



Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 
(Межбюджетные трансферты)

9990051200

2,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990051200 244 2,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990051200 244 01 2,1
Судебная система 9990051200 244 01 05 2,1
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
по отлову и содержанию животных без владельцев 
(Межбюджетные трансферты)

9990067170
819,6

Резервные средства 9990067170 870 819,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9990067170 870 04 819,6
Сельское хозяйство и рыболовство 9990067170 870 04 05 819,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 9990069101

847,8
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9990069101 121 651,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069101 121 10 651,1
Другие вопросы в области социальной политики 9990069101 121 10 06 651,1
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

9990069101 129

196,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069101 129 10 196,6
Другие вопросы в области социальной политики 9990069101 129 10 06 196,6
Иные расходы 9990069109 169,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990069109 244 169,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069109 244 10 169,6
Другие вопросы в области социальной политики 9990069109 244 10 06 169,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 9990069201

418,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9990069201 121 321,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069201 121 10 321,1
Другие вопросы в области социальной политики 9990069201 121 10 06 321,1
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

9990069201 129

97,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069201 129 10 97,0
Другие вопросы в области социальной политики 9990069201 129 10 06 97,0
Иные расходы 9990069209 41,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990069209 244 41,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069209 244 10 41,8
Другие вопросы в области социальной политики 9990069209 244 10 06 41,8



Зарезервированные средства за счет переходящего 
остатка на начало финансового года 9990070010

54 422,3
Резервные средства 9990070010 870 54 422,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990070010 870 01 54 422,3
Другие общегосударственные вопросы 9990070010 870 01 13 54 422,3
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
культуры и кинематографии 9990070100

1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990070100 244 1 000,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9990070100 244 08 1 000,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 9990070100 244 08 04 1 000,0
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 9990070110

1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990070110 244 1 000,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9990070110 244 11 1 000,0
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 9990070110 244 11 05 1 000,0
Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) для 
реализации мер по развитию малого и среднего 
предпринимательства

9990070120
3 873,5

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению

9990070120 813

3 873,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9990070120 813 04 3 873,5
Другие вопросы в области национальной экономики 9990070120 813 04 12 3 873,5
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению

9990070130

4 300,0
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению

9990070130 813

4 300,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9990070130 813 05 4 300,0
Коммунальное хозяйство 9990070130 813 05 02 4 300,0
Фонд оплаты труда учреждений 9990090591 3 573,1
Фонд оплаты труда учреждений 9990090591 111 2 744,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9990090591 111 03

2 744,3
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

9990090591 111 03 10
2 744,3



Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

9990090591 119
828,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9990090591 119 03

828,8
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

9990090591 119 03 10
828,8

Иные расходы 9990090599 123,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990090599 244 123,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9990090599 244 03

123,4
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

9990090599 244 03 10
123,4

Фонд оплаты труда учреждений 9990090691 3 164,4
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

9990090691 621

3 164,4
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090691 621 12 3 164,4
Периодическая печать и издательства 9990090691 621 12 02 3 164,4
Оплата услуг связи 9990090692 50,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

9990090692 621

50,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090692 621 12 50,0
Периодическая печать и издательства 9990090692 621 12 02 50,0
Оплата коммунальных услуг 9990090694 108,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

9990090694 621

108,6
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090694 621 12 108,6
Периодическая печать и издательства 9990090694 621 12 02 108,6
Иные расходы 9990090699 3 433,7
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

9990090699 621

3 433,7
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090699 621 12 3 433,7
Периодическая печать и издательства 9990090699 621 12 02 3 433,7
Расходы на проектно-изыскательские работы 9990090799 5 500,0



Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

9990090799 414
5 500,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9990090799 414 05 5 500,0
Благоустройство 9990090799 414 05 03 5 500,0

Итого 2 033 771,9



Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 30 декабря 2022 года №36

Источники
финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя

Код источника 
финансирования 

дефицита местного 
бюджета по бюджетной 

классификации

Сумма

Всего источников 00 00 00 00 00 0000 000 56 570,8
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 56 570,8
Увеличение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 1 977 201,1
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 - 1 977 201,1
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 - 1 977 201,1
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 - 1 977 201,1
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 2 033 771,9
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 2 033 771,9
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 2 033 771,9
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 2 033 771,9



Таблица 1 
Приложения 11 

к решению Совета депутатов 
Шелковского муниципального района 

«О бюджете Шелковского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

от 30 декабря 2022 года №36

Распределение
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Шелковского

муниципального района на 2023 год

п/п
1
1

Наименование сельских поселения 
2

Бороздиновское сельское поселение Шелковского муниципального района

(тыс. рублей) 
2023 год 

3
3 681,2

2 Бурунское сельское поселение Шелковского муниципального района 2 673,7
3 Воскресеновское сельское поселение Шелковского муниципального района 4 089,9
4 Гребенское сельское поселение Шелковского муниципального района 7 086,8
5 Дубовское сельское поселение Шелковского муниципального района 6 211,3
6 Каргалинское сельское поселение Шелковского муниципального района 10 357,7

7
Каршыга-Аульское сельское поселение Шелковского муниципального

2 999,7
района

8 Кобинское сельское поселение Шелковского муниципального района 2 456,4
9 Курдюковское сельское поселение Шелковского муниципального района 5 562,7

10
Ново-Щедринское сельское поселение Шелковского муниципального

2 571,7
района

11 Ораз-Аульское сельское поселение Шелковского муниципального района 2 621,0
12 Сары-Суйское сельское поселение Шелковского муниципального района 8 695,3
13 Старогладовское сельское поселение Шелковского муниципального района 7 028,7

14
Старо-Щедринское сельское поселение Шелковского муниципального

4 807,9
района

15 Харьковское сельское поселение Шелковского муниципального района 2 738,7

16
Червленно-Узловское сельское поселение Шелковского муниципального

450,9
района

17 Червленское сельское поселение Шелковского муниципального района 9 738,2
18 Шелкозаводское сельское поселение Шелковского муниципального района 8 980,5

Итого 92 752,2



Таблица 2 
Приложения 11 

к решению Совета депутатов 
Шелковского муниципального района 

«О бюджете Шелковского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

от 30 декабря 2022 года №36

Распределение
субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2023 год

п/п
1
1

Наименование сельских поселения 
2

Бороздиновское сельское поселение Шелковского муниципального района

(тыс. рублей) 
2023 год 

3
65,4

2 Бурунское сельское поселение Шелковского муниципального района 65,4
3 Воскресеновское сельское поселение Шелковского муниципального района 65,4
4 Гребенское сельское поселение Шелковского муниципального района 302,0
5 Дубовское сельское поселение Шелковского муниципального района 302,0
6 Каргалинское сельское поселение Шелковского муниципального района 302,0

7
Каршыга-Аульское сельское поселение Шелковского муниципального

65,4
района

8 Кобинское сельское поселение Шелковского муниципального района 124,5
9 Курдюковское сельское поселение Шелковского муниципального района 302,0

10
Ново-Щедринское сельское поселение Шелковского муниципального

302,0
района

11 Ораз-Аульское сельское поселение Шелковского муниципального района 35,8
12 Сары-Суйское сельское поселение Шелковского муниципального района 302,0
13 Старогладовское сельское поселение Шелковского муниципального района 302,0

14
Старо-Щедринское сельское поселение Шелковского муниципального

302,0
района

15 Харьковское сельское поселение Шелковского муниципального района 302,0

16
Червленно-Узловское сельское поселение Шелковского муниципального

65,4
района

17 Червленское сельское поселение Шелковского муниципального района 302,0
18 Шелкозаводское сельское поселение Шелковского муниципального района 302,0

Итого 3 808,9



Таблица 3 
Приложения 11 

к решению Совета депутатов 
Шелковского муниципального района 

«О бюджете Шелковского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

от 30 декабря 2022 года №36

Распределение
субсидий бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной

городской среды на 2023 год
(тыс. рублей)

п/п Наименование сельских поселения 2023 год
1 2 3
1 Бороздиновское сельское поселение Шелковского муниципального района 0,0
2 Бурунское сельское поселение Шелковского муниципального района 0,0

Старо-Щедринское сельское поселение Шелковского муниципального
3 района
4 Шелковское сельское поселение Шелковского муниципального района 0,0

Итого 0,0



Таблица 4 
Приложения 11 

к решению Совета депутатов 
Шелковского муниципального района 

«О бюджете Шелковского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

от 30 декабря 2022 года №36

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на оплату 
договоров гражданско-правового характера в 2023 году

п/п Наименование сельских поселения
1 2

Старо-Щедринское сельское поселение Шелковского муниципального 
1 района 

Итого

(тыс. рублей) 
2023 год 

3

350.0

350.0



Таблица 5 
Приложения 11 

к решению Совета депутатов 
Шелковского муниципального района 

«О бюджете Шелковского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

от 30 декабря 2022 года №36

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений для финансового 
обеспечения расходов на проведение строительно-монтажных работ в 2023 году

(тыс. рублей)
п/п Наименование сельских поселения 2023 год

1 2 3
1 Курдюковское сельское поселение Шелковского муниципального района 1 795,0

Итого 1 795,0


